3
DKW (

MOTORRAD
DIENST

| SaA

HAUPTGRUPPE 2

FAHRGESTELL

fir DKW-Motorrad RT 250/2 % ()
Tafel Seite
FahrgestellRT2502 . . . . . . . . 10— 3768
}
Rahmen-Kippsténder . . . . . . . . 10 38—39
Tawskopgabe) . - @ daa % w2 4 M2 40—43
Lenker . .o 1314 4447
Kotfligel — Gep&dttrdutr — Kettenschutz . . 15—16 48—51
Vorderradnabe . G 17 52—53
Shberracanolin. . 0 . e . R e e 18 54—55
Hinterrodifederung ¢ . oot v s v 19 56—57
Rider .. . i W 20 59
Fahrersattel — Fuﬂbumse R T R 2 60—861
Auspuffanlage . . S 2 62—63
Kraftstoffbehélter — Huhn "I L T 23 64—65
Zubehdr — Werkzeug . . . . . . . 24 66—67 I
[
Information und Bestellung auch unter )
Kot. 812 - DKW-Molorrad RT 2502 www.greiner-oldtimerteile.de 37

Information und Bestellung auch unter
78 www.greiner-oldtimerteile.de




i FAHRGESTELL zu Tafel 10
Rahmen - Kippstander Tafel 10 Rahmen — Kippstéinder
) { ) Bl:llfd‘| Teile-Nummer Teile-Bezeichnung | S;:::l- | Bemerk.
| | '
1 | 4895-20100-01 | Rahmen kompl. ...................... I 235
— | 4505-28162-00 | Deckel f. SchloBaufnahmegehduse .... | 1
— 00137-001-37 Federscheibe A 4 verz. .............. 2]
— 01476-009-07 Halbrundkerbnagel 4 x 10 verz. ...... 1
2 | 4805-20124-00 | Distanzrohr fir Tankbefestigung ...... 2
3 | 4805-20193-00 | Lagergummi fir Tankbefestigung ...... 2
4 | 4505-20177-00 FaﬁrerfuBrusle ...................... 2
5 | 4505-20178-00 | FuBrostengummi ...........cccooennenns 2
6 | 00960-024-31 | Sechskantschraube l z. Bef. der [
M12x15x30 Fahrer- 2
7 | 00137-008-31 Federscheibe B 12 | fuBraste | 2
— 00933-023-31 Sechskantschraube | |
M 6x15 l z. Bef. der 1
— | 00137-004-31 Federscheibe B & - Zindspule 1
— | 00934-006-11 Sechskantmutter M é I 1
— | 4701-28122-00 | Gummischeibe ............ R 1
— 00931-049-31 Sechskantschraube M 8x55) fir Mo- | 2
— 00931-048-31 Sechskantschraube M 8x 52} torbefe- | 1
— 90028-005-11 Springstopmutter M 8 ... .. stigung | 3 |
— 00125-007-01 Scheibe 8,4 (f. hintere Motorbef.) .... | 1
— | 00933-057-31 Sechskantschraube M 6x 30\ for FuB- | ] |
\ — 00439-004-11 Sechskantmutter BM 6 ..... bremse | 1
() ) — 00931-989-31 Sechskantschraube M 8 x 65) fiir Hal- 2, 3
8 00931-048-31 Sechskantschraube M 8x52}ier oben - NI
9 06797-011-31 Zahnscheibe J 8,4 .........)u. unten 2 &
10 00934-009-11 Sechskantmutter M B ................ &)
00137-006-31 | Federscheibe B B .................. b
| | |
11 | 4895-20600-03 | Kippstinder kompl. .................. B g
12 | 4701-20611-00 | Abstandhiilse ...............c00vnnee. 2
13 | 4701-20622-00 | Zugfeder ...............ocoons 2
14 | 4895-20613-00 = Anschlaggummi 1
15 00931-065-31 Sechskantschraube AM 10x45 ...... 2
16 00125-009-01 Scheibe 10,5 ...... T R e o 2
17 00934-011-11 Sechskantmutter M 10 .............. 2
— | 4895-20620-00 | Tritt for Kippsténder .................. 1
- 00934-011-11 Sechskontmutter M 10 .............. 1
— | 00137-007-31 Federscheibe B 10 .................. 1
|
|
. | " ' |
[ J ! Information und Bestellurg auch junter
) | www.greiner-oldtimerteile.de
J |
Kaot. 81/2 DKW-Motorrad RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956 Fahrgestell 39

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de




FAHRGESTELL Tafel 1N

5 ; . FAHRGESTELL zu Tafel 11
Teleskopgabel bis Fgst. 48 585 202 Teleskopgabel
) Bh‘ll!fd‘ Teile-Mummer Teile-Bezeichnung :;5;?;;2 :;;::;;é
-

— | 4895-20200-00 | Teleskopgabel kompl. ................
la| 4895-20200-11 | Teleskopgabel kompl. ................ -
1 | 4895-20201-10 | Lenkjoch unten mit Steverrohr kompl. ..

— | 4895-28131-00 = Gummitille ........ N Ti——
2 00912-100-41 Innensechskantschraube M 8x 1 x30..
3 | 4895-20289-00 | Zierspange ................ S

- 71974-001-40 | LenkungslogerE ......................
4 71974-301-40 | Gabellaufring E .........c.covivvnen.
5 71974-501-40 | Rahmenlaufring E ....................

-- 05401-023-40 Kogel 535 mm: M <2ii 2hiadiiiiss
6 | 4705-20298-00 | Kontermutter @ 40 ..................
7 | 4805-20204-00 | Dd&mpfungsscheibe ..............00n
8 | 4805-20205-10 | Abdeckkappe .........ciiiiiiiiiiinns
9 00931-167-31 Sechskantschraube M 5x30 ........

10 00934-005-11 Sechskantmutter M5 ................
11 | 4805-20281-00 @ Tellerfeder ..........................
12 | 4805-20291-10 | Druckscheibe ..............cc.0ieies

13 | 4895-20282-00 | Druckkappe kompl. ..................

14 | 4895-20208-00 | Lenkjochoben . ......................
15 | 4895-20212-00 | Mutter verchr. .........ociiiiiiiiainnn
16 | 4895-20285-00 | Handgriff .............ooouiiaiiiiiin,
) | = | 0540103240 |  Kugel 3175 mm il seeeeiririearanees
— | 4895-20296-00 | Feder .........ccvineeiivinsncasarrnss
17 | 4701-20216-00 | Lenkerhalter .............ccciinian.
37 | 4701-20218-01 KISHmBOIER i vicoisisvimnmmbsnuisires |
38 00931-039-39 Sechskantschraube M 8 x 25 verchr. .. |
18 00137-005-31 Federscheibe A 8 .................. |
19 00835-004-11 Stiftschravbe M 8x25 ..............
20 00935-009-11 Sechskantmutter M8 ................
21 | 4701-20274-00  Lenkjochbefestigungsschraube ........ |
21a 4795-20274-00  Entloftungsschraube .................. |
21b| 00137-005-31 Federscheibe A8 .................. |

—_—— R NRRNANNN e —— o= === EBNNN N
o
A om | PNANNN S o s BN = — |

22 | 4701-28103-00 | DKW-Nadel ....................cc0. [ 3
— | 4701-28102-00  Gummieinlage ..............c..00ien

| |
— | 4895-20202-00  Gabelbein links kompl. .............. | W =
— | 4895-20202-10  Gabelbein links kompl. .............. - 1
23 | 4895-20238-00 | Holm links kompl. ... ................. 1 1
— | 4701-20265-00 | Gleitbichse unten ..............ooooen 1 1
— | 4701-20266-00 | Gleitbiichse oben ...............000e 1 ™
24 | 4895-20232-00  Gleitrohr links kompl. ................ 1 —
24a| 4895-20232-10 = Gleitrohr links kompl. ...........co000 — 1
25 | 4701-20257-01 Démpferfeder ...............cooinnn 1 1
26 | 4701-20251-20 | Hauptfeder ................ccciiainn ‘: }

i ‘] 27 | 4701-20290-10 | Démpfung kompl. .......oiiiiiiinn
| Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

40 Fahrgestell Information und Bestellung auch unter Kot. 81/2 DKW. Motorrad RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956 Fahrgestell 4]

www.greiner-oldtimerteile.de



FAHRGESTELL
Teleskopgabel

ab Fgst. 48 585 293

Tafel 12

42 Fahrgestell

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

FAHRGESTELL zu Tafel 12

Teleskopgabel
Bl\il:’-| Teile-Mummer I Teile-Bezeichnung | 2;5:5“;;2 ;I;:Eg;a

] !
[ |
— | 4701-20255-00 | Schieibe. .ivesesieiioeiiarniivessiisees [ 1 1
— | 4701-20244-00 | Pumpenbichse ...................... [ 1 1
— | 4701-20229-00 | Sicherungsring ................. A ; S| 1
— | 4701-20250-00 | Federhalter unten - | | 1
— | 4701-20252-10 | Spannhilse ..................... ... 1 1
| ATOTI0OEEID: | REHEE e i s e S 1 1
29 | 4701-20261-10 | Ringmutter ..............ccoveviennnn 1 1
29a| 4701-20209-10 Gummidid‘niunﬁ .................... 1 1
30 | 4805-20253-00 | Federfihrungshilse kompl ............ 1 1
31 | 4701-20258-11 | Gummipuffer ..................... ... 1 1
32 | 4701-20259-21 AbschluBschraube .................... 1 1
33 90026-004-01 | Spannschelle oben S 42/9 phos. ........ 1 -
33| 90026-014-01 | Schlauchschelle S 54/9 ................ — 2
34 | 4701-20262-03 | Gummibalg .........cociviiiiiiiiian. 1 -
34a | 4895-20262-00 | Gummibalg ............ e — 1
35 90026-002-01 | Spannschelle “unten S 35/9 phos ...... [ —
|
— | 4895-20203-00 | Gabelbein redlh kompl. coiseaans |1 —
36 | 4895-20203-10 | Gabelbein rechts kompl. .............. | — 1
4895-20239-00 | Holm rechts kompl. .................. [ 1 1
— | 4701-20265-00 | Gleitbichse unten .................... 1 1
— | 4701-20266-00 | Gleitbiichse oben .................... 1 1
~

— | 4895-20233-00 | Gleitrohr rechts kompl. .............. | 1

4895-20233-10 | Gleitrohr rechts kompl. ... ... it

i 4701-20262-03 Gummnbalﬂ ..........................
90026-002-01 | Spannschelle unten S 35/9 phos. ........
| 4895-20262-00 | Gummibalg ................ooiall
90026-014-01 Schlauchschelle S 54/9 ................

| 1
4701-20257-01 | Démpferfeder ...................... [ 1 1
— | 470100820 | HaupHader ......oionsonsoroessicosss | 1 1
— | 4701-20290-10 | Démpfung ....ooovnnnniiiiiiiiiiann [, 1 1
4701-20255-00 | Scheibe .........ciiviiiiiiiiiiiiitie, | 1 1
— | 4701-20244-00 | Pumpenbiichse ...................... [ 1 1
— | 4701-20229-00 | Sicherungsring .........c.ioeviicinnn 1 1
— | 4701-20250-00 | Federhalter unten .................... 1 1
— | 4701-20252-10 | Spannhilse .................ccoiiinnn 1 1
— | 4701-20260-10 | Feder ........ 1 A 1
— | 4701-20261-10 Ringmutter .. = 1
— | 4701-20209-10 GUr‘I‘II‘I‘IIdId’I'fUI‘I 178 L
— | 4805-20253-00 Federfuhrungshulse kompl,..oioamvie 1 .
— | 4701-20258-11 | Gummipuffer ............ccoveviienns 1% 1
— | 4701-20259-2] AbschluBschraube .........¢000000ee 1 1
— 90026-004-01 | Spannschelle oben S 42/9 phos ........ } —
= 1 o=
S — 1
e - 2

Information und Bestellung auch unter
www,greiner-oldtirr}'erteile.de
!

Kat. B1/2 DKW. Motorrad RT 25072 - 1. Berichtigung / April 1956 Fahrgestell 43



FAHRGESTEL Tofel 13 FAHRGESTELL 20 Tofel 13
Lenker mit Hebel Lenker mit Habel
/ BI\Illrd- Teile-Nummer Taile-Bezeichnung S::c::- Bemerk.
|
— | 4505-20400-00  Lenker kompl. m. Bedienungshebel .. .. ]
1| 4801-20402-00| Lenkerrohr verchr. ............cco.u.n. 1
— | 4701-20403-01 | Vergaserdrehgriff m. AbschluBkappe .. 1
2 4701-20421-10| Griffrohr kompl. mit Drehgriffiberzug 1
— | 4701-20418-01 Drehgriffiberzug .................... 1
3| 4701-20422-10| Gleitstein ........ccovviieiiiiinnnssns 1
4| 4701-20423-00| Kobelstitze ................cociinnnes 1
5 4701-20424-00 | AbschluBkappe ................00.00.. 1
[ 00091-016-19 Linsensenkschraube AM 5x10 verchr. 1
—  4895-26100-00  Seilzug z. Gashebel kompl. (1030 mm) .. 1
— 71987-001-30 Seil A16 ..... } Met n.B.
—  71987-301-30 Seilhille B 2,5 . [ 'V'elerware n. B.
— 71987-998-15 Hike voarkadm: 5o cossanam v 2
— 71988-001-00 Nippel C (Vergaserseite) ............ 1
| - }'1938-002-00| Nippel D (Hebelseite} .......... . 1
— | 1817-45206-00 | Gummimuffe .................co000e 1
|
— | 4505-20407-00  Bremshebel kompl. m. Seilzugeinstellung 1
7 | 4505-20411-00 | Gelenkstiick ..........cccvvveiurnininn 1
8 00085-985-07 Linsenschraube verchr. AM 5x15 .... 1
9 00553-004-11 Gewindestift M&x8 ................ 1
: 10| 4701-20427-00| Brémsfeder .............ccconiinnine 1
) b, 11 | 4701-20416-11 Hebel m. Bichse .............. 5 1
12 4601-20414-00 Hebelschravbe M 5 ............ 1
13 00934-005-19 Sechskantmutter M 5 verchr, .... 1
14| 4505-26220-00 | Stellschravbe .........cocviiniiavann. - A
15| 4505-26221-00 | Gegenmutter ............c.ccciuaenunn 1 |7
— | 4895-26200-00 | Seilzug z. Handbremse kompl. (945 mm) B
- 71987-999-15 Hillse 3 verkadm. ......oncivveaniss 2
| — 71988-501-00 Nippelaufnahme A ................ 2
F e ;}wgg.% lgliplp;l g L R e e ZB
I — 7 - A e st \ n.B.
—| 7198730230 |  SeilhilleB3 ... ... § Melwawe | ‘B
— | 4801-20430-00 = Lufthebel kompl. .................... 1
16| 4801-20435-00  Gehduse for Luft .................... T 1
17 | 4801-20434-00 Hebel for Luft .............c.o0veuninn 9 -
18 | 4801-20433-00  Druckscheibe ...................... .0 Teaaf
19 4B01-20432-00 Federigheibe ' ;. ivoli v amaiiass | B
20 | 4801-20431-00 | Deckscheibe ...............ccociuunnn. 1
21 00091-055-19 Linsensenkschraube AM 6x22 verchr. 1
— | 4895-26150-00 | Seilzug zum Lufthebel kompl. (1020 mm) 1
— 71987-998-15 | Hilse 2,5 verkadm. ................ 2
— 71988-001-00 Nippel C (Hebelseite) .............. 1
— 71988-002-00 Nippel D (Vergaserseite) ............ 1
— | 4701-28105-00 | Band lang 05x130 ..........c...ies 1
— | 181 g-ﬂ;{%%?& Gg rr'gll'nim ;.lf;‘e ........................ 1B
! R 71987- e PR e r e o ! Meterware S
el : () FOSEN Salioe- B 23 Iinforfhation und BastellquBéubh unter
Information und Bestellung auch unter www.greiner-oldtimerteile.de
www.greiner-oldtim ile.
h Pl R o Kot. 8112 DKW-Motorrad RT 2502 - 1, Berichtigung / April 1956 Fahrgestell 45




FAHRGESTELL Tafel 14 FAHRGESTELL zu Tafel 14
Lenker mit Hebel Lenker mit Hebel
) iil:_d'- Teile-Nummer | Teile-Bezeichnung s::‘::' Bemerk. |
22 | 4701-20405-01 | Festgriff (Gummi) .........cooovovenes ‘ 1
23 | 4505-20406-00 | Kupplungshebel kompl. (m. Seilzugeinst.) 1
— | 4505-20410-00 | Gelenkstick .........ccovvininieiiin.o 1
~ | 00085-985-09 Linsenschraube AM éx15 verchr. .... | 1
— | 4701-20415-11 Hebel mit Bichse ..................00 1
— | 4601-20414-00 | Hebelschroube ...................... [ 1
— | 00934-005-19 Sechskantmutier M 5 verchr. ........ |1
— | 4505-26220-00 | Stellschraube .......c..cicvivinenns : 1
— | 4505-26221-00 | Gegenmuter ......:..civecivacvivia. |
24 | 4895-25500-00 | Seilzug zur Kupplung kempl. (1070 mm) 1
— 71987-999-15 Hilse 3 verkadm. ............c00n.. 2
25 71988-501-00 | Nippelaufnahme .................... 2
2% | 71986-003-00 | Nippel B 23 ........ ... ...l 2
— | 4505-10227-00 | Gummitille ............ccoviiiiininnn IB
—_ 71987-002-30 Seill A2 i n. B.
— | 71987-302-30 SeilhilleB3 ......... ! MR n.B.
| o
|
| |
) | |
l§
|
|
Information und Bestellung auch unter
) g
‘ www.gfeiner-oidtirflerteile. le

46 Fahrgestell

Information und Bestellung auch unter Kat. 81/2 DKW-Motorrad RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956 Fohrgestell 47
www.greiner-oldtimerteile.de



FAHRGESTELL
Kotfligel — Kettenkasten

Tafel 15

48 Fahrgestell

Information und Bestellung auch unter -

www.greiner-oldtimerteile.de

Information und Bestéllung auch unter
www.greiner-oldtimerteilelde

FAHRGESTELL zu Tafel 15
Kotfligel — Kettenkasten
i‘:{d. Teile-Nummer Teile-Bezeichnung s::‘;‘ki- Bemerk.
|
1 | 4895-21200-10 = Vorderradkotfligel kompl. :
— 11-4895-21200-00 = Vorderradkotfligel kompl. 1
— | 4701-21217-00 Haltewinkel l 5
fir Nummernschild Euro:rr 2
— | 00660-010-00  Halbrundniet 4x8 .... l xp 2
— 00125-003-01 Schalba 43 ... ... | 2
— | 4895-21202-00 | Strebe links vorn kompl. .............. 1
— | 4895-21222-00 | Strebe rechts vorn kompl. ............ ph =y
2 | 4895-21205-00 = Befestigungsstrebe links hinten kompl. .. 1
— | 4895.21206-00  Befestigungsstrebe rechts hinten kompl. 1
— 00660-012-00 HchrunSniei PETY [Re S e e 8
— 00125-003-01 Scheibe 43 .o oy | 8
3 00931-047-31 Sechskantschraube M 8x50 ........ 4
4 06797-011-31 Zohnscheibe J B4 .........c.oiuvuns 4
5 00934-009-11 Sechskantmutter M-8 .............. 4
4 | 4895-21300-00 @ Hinterradkotfligel kompl. ............ 1
— | 4895-21309-00 | Scharnierbolzen ...................... 1
— | 4895-21360-00 | Hutmutter .......... bis Fgst. 48 572 237 2
7 | 4895-21360-10 | Hutmutter ..........ab Fgst. 48572238 2
8 | 4895-21314-00 | Befestigungssirebe kompl.
fur Hinterradkotfligel .............. 1
— | 4895.21360-00 | Hutmutter verchr.  bis Fgst. 48 572 237 2
— | 4895-21350-10  Hutmutter verchr. ab Fgst. 48 572 238 2
9 | 4895-21340-00  Strebe links kompl. ............... .. 1
— | 4895-21341-00 Strebe rechts kompl. .................. | |
— 00660-012-00 Halbrundniet 4x8 ... | zur Bef. E
— | 4805-21329-00 Scheibe 088 ....... | der Streben | 2
10 | 4701-28115-00  Firmenzeichen kompl. ................ 1
— | 4701-28122-00  Scheibe fir Firmenzeichen .. 2
— 00125-003-01 Schaibe 43 .0 lhedlni A 2
- 00934-004-11 Sechskantmutter M 4 ........... ... 2

Kat. 81/2 DKW-Maotorrad RT 2502 - 1. Berichtigung / April 1956

Fahrgestell 49



FAHRGESTELL
Kotfligel — Kettenkasten

Tafel 14

50 Fohrgestell

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

O MHSUH-t G

Kotfliigel - Kettenkasten Tafel 16
1
:::1'l Teile-Nummer Teile-Bezeichnung s::':' Bemerk.
00933-030-31 Sechskantschraube M8x15
DIN 933 8 G phos. s 2
06797-011-31 Zahnscheibe J 84 om Rohmen
DIN 6797 phos. adf
4805-21320-00 Gummasiopfen 2
4701-25114-00 cheibe for RT 2
00933-022-31 Sechskanisch ravbe M 6x12 |ohne
DIN 9338 G pende.| |2
00137-004-31  Federscheibe B 6 DIN 137 phos.[i58™ 2
00934-006-11 Sechskantmutter M 6 Soz-w
DIN 934 m phos. sattel 2
00086-029-17 Halbrundschraube
AM 5x12 DIN Bé verz. |, got 3
00934-005-17 Sechskantmutter M 5 vom
DIN 934 m verz. Nummern- 1
00127-007-37 Federring B 5 il
(] DIN 127 verz. 3
11| 4895-22125-00 Kettenkastenhdlften kompl. . 1
12 4805-22112-00 Abdichtring . 2
00086-064-11 Halbrundschraube AM 6 x8
DIN 86 phos. . . : 1
13 4805-22113-00 Versd'lluﬁkuppe (Gummi) . 1
14 4895-22114-00 Lagerring . 8|
15 00471-027-31 gg -Ring é0x 2 DIN 471 phos 1
4895-22116-00 Gummieinlage . . 1.4
16 4895-22118-00 Klemmschelle . 28
00091-018-17 Linsensenkschraube AM 5x12 |
DIN 91 verz. . . z 2
00137-003-31 Federscheibe B 5 DIN 137 2
00934-005-11 Sechskanfmuﬂer M5 phos. 2
X B505-4136-4 ,{;pbn’d"? gollle el A
L A

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile,de

Kaot. B1/2 - DKW-Motorrad RT 2502

51




Vorderradnabe

Tafel 17

52

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

* Wird serienmé&Big nicht mehr eingebaut.

Information und Bestellung auch unter

FAHRGESTELL zu Tafel 17
Vorderradnabe
i.llrd Teile-NMummer Teile-Bezeichnung Stode: Bemerk.
zahl
— | 4895-22200-00 = Vorderradnabe kompl. .............. .. 1
| 48952227500  Vorderradnabe kompl. ohne Bremshebel 1
1 | 4895-22201-01  Nabenk&rper kompl. ................ 1
2 | 4895-22207-00 | Distanzrohr kompl. ... ... 1
3 00625-022-40 Rillenlager 6 1
4 00625-042-40 Rillenlager 6302 .................... 1
5 | 4895.22210-00 = Abstandsbichse kompl. .............. 1
— | 4895-22286-00 @ Dichtring (Nilos) ...................... 1
— 01477-001-00 Senkkerbnagel 1,4xé .............. 2
6 4895-22220-00 Gzﬁenhuher ampl. o 1
— | 4895-22287-00 @ Dichtring (Nilos) ..............cooens 1
— 01477-001-00 Senkkerbnagel 1,4x6 .......... 2
7 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM 6 verz. ...... 1
8 | 4895-22225-01 T e T T [ 1
9 | 4895-22224-00 *Haltescheibe ........................ 1
10 00063-020-11 Senkschraube AM 5x12 ............ ]
n 4805-22230-00 Gummiring -.....cooiiiiiiaiiiiiian 1
12 | 4895-22227-01 @ Bremshebel ............. ...l 1
13 00137-011-31 Federscheibe A & .........cocooouun 1
14 00933-076-39 Sechskantschraube M 6 x 25 verchr. .. 1
15 | 4895-22231-00 Bremsbacke mit Belag kompl. .......... 2
- 74243-002-90 Bremsbelog A 180 .................. 2
— 07338-002-60 Mind C 3B ... ....vinnsmniiusiiarnsun 14
16 | 4895-22236-00  Ruckholfeder ........................ 2
17 4805-22255-01 | Vorderradachse ...................... 1
18 | 4805-22250-01 | Radmutter ...........cccoavvurannnss 1

www.greiner-oldtimerteile.de

Kat. 81/2 DEW-Motorrad RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956

Fahrgestell

53



e

FAHRGESTELL
7 Tafel 18
Hinterradnabe — Kettenkasten FAHRGESTELL zu Tafel 18
; Hinterradnabe — Kettenkasten
i \ T | -
k J ?&:‘d Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S:::T Bemerk.
|
— | 4895-23400-00 | Hinterradnabe kempl. ................ 1
1 | 4895-23401-01 | Nabenkrper ..............cocoon..n. 1
2 | 4895-23468-00 | Kupplungsscheibe (Gummi) ............ 1
3 | 4805-23467-02 | Spange ........cccciiiiiiiiiiiiiian 3
- | 06797-005-31 Yahnscheibe V 43 oo v ernmsvis 3 ‘
4 00063-008-11 Senkschraube AM 4x12 ............ <
5 | 4895-23466-00 | Einlegeblech ...........c.....c.000e 3 |
6 | 4895-23407-00 | Distanzrohr komEI. ................. 1 |
7 | 4895-23410-00 | Abstandsbichse kompl. .............. 1
— | 4895-23487-00 | Dichtring (Nilos).................ccc0. 1
-- 01477-001-00 Senkkerbnagel 14xé .............. 2 |
8 00625-043-40 Rillenlager 6303 ...............cco0 1 |
9 00625-023-40 Rillenlager 6203 .................... 1
10 | 4805-23413-00 | Abdeckscheibe ...................... 1
11 | 4895-23415-00 | Bremstrommel ......... ... .ccoiiiiin 1
12 | 4895-23489-00 | Abstandsring ......ocovciiiiiiiiiinns 1
13 | 00625-003-40 Rillenlager 16005 ...............:.. 2
14 | 4805-23473-00 | Abdeckscheibe ................... ... 2
15 00472-011-31 Sg-Ring 47x175 ... 1
J ) 16 | 4895-23472-00 AbschluBdeckel ...................... 1
17 00091-063-17 Linsensenkschraube BM 5 x 25 verz. .. 5
18 | 4895-23420-00 = Gegenlager f. Kettenkasten kompl. .. .. 1
19 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM 6 ............ 2
20 | 4895-22225-01 | Bremsknebel ............ ... 1|
21 | 4895-22224-00 | *Haltescheibe ...................... 1
2 00063-020-11 *Senkschraube AM 5x12 ........... I 33
23 | 4805-22230-00 | Gummiring ........c.c0iiiiiaiiiiins
24 | 4895-23427-01 | Bremshebelverchr. .................... -
25 00933-076-39 Sechskantschraube M 6 x 25 verchr. .. 1
26 00137-011-31 Faderscheibe A 6 ... . .coouiiniine 1
27 | 4805-22231-00 | Bremsbacke m. Belag kompl. .......... 2
- 74263-003-90 Bremsbelag A 160 .................. 2
— 07338-002-60 Mgt CaxB ivvvimonsbinssnssnnus 14
28 | 4805-22236-00 | Rickholfeder ...... R e e e | -2
29 | 4805-23440-00 | Schraubenrad fiir Tachoantrieb ........ 1
30 | 4805-23441-00 | Dichtring fir Tachoantrieb ............ 1
31 | 4805-23442-00 | Antriebsritzel fir Tachoantrieb ........ 1
32 | 4601-22245-00 @ Gewindestopfen @ 16 ................ 1
33 00931-009-31 Sechskantschraube M 6x22 Sz ...... 1
34 00137-004-31 Federscheibe B 6 .................. 1
35 | 4895-23405-00 | Flanschbolzen ..............cc0iveeens 1
96 | 4805-23451-00 | Bundmutter ................c..0000nen B
37 | 4895-23455-00 | Hinterradachse ...................... 1
F £ )
! . * \Wird serienméfig nicht mehr eingebaul.
' Information und Bestellung auch unter
54 Fahrgestel www.greiner-oldtimerteile.de
Kat. 81/2 DKW-Motorrad RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956 Fahrgesieli 55

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de



FAHRGESTELL

Hinterradfederung

Tafel 19

56 Fahrgestell

Information und Bestellung auch unter

www.greiner-oldtimerteile.de

Mutter fir Kettenspanner ............

Information und Besteliung auch unter

FAHRGESTELL zu Tafel 19
Hinterradfederung
il‘lrd Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S;:\:;- Bemerk.
1| 4895-24302-00 | Hinterradfederung links kompl. ... ..... 1
— | 4895-24303-00 | Hinterradfederung rechts kompl. ... ... 1
2 | 4895-24332-00 | Gleitrohr kompl. . ................... 2
3 | 4895-24347-00 | AbschluBkappe ..................0..0 2 |
— 01473-996-20 Zylinderkergsﬁfl - e P e : 2
4 | 4895-24338-00 | Schutzhilse auBen oben .............. 2
5 | 4895-24339-00  Schutzhilse innen oben i 2
6 | 4895-24340-00 = Schutzhiilse unten .................... 2
— | 4895-24334-00  Radaufnahme links kompl. ............ 1
7 | 4895-24335-00 = Radaufnahme rechts kompl. .......... 1
8 | 4895-24357-00 | Rickstofifeder ...................cc0n. 2
9 | 4895-24353-00 | Unterlegscheibe fir Houptfeder oben .. | 2
10 | 4895-24351-00 | Hauptfeder ...................o00cie. 2
11 | 4895-24354-00 = Unterlegscheibe fir RickstoBfeder unten <)
12 | 4895-24358-00 | Gummipuffer .............co0ieivnnns 4
— 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM 6 verz. ........ 2
4805-28140-02 | Kettensp links kompl. ... ... .. .. 1
— | 00137-008-31 Federscheibe B 12 .................. 1
— | 4895-28144-00 | Mutter fur Kettenspanner ............ 1
13 | 4895-28141-00 © Kettenspanner rechts kompl. ... ... ... 1
14 00137-008-31 Federscheibe B 12 .................. 1
15 | 4895-28144-00 1

www.greiner-oldtimerteile.de

Kal. 81/2 DKW-Motorrod RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956

Fahrgestell

57



FAHRGESTELL
Rdder

Tafel 20

58 Fohrgestell

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

( )

FAHRGESTELL zu Tafel 20
Réder
Br:rd' Teile-Nummer Teile-Bazeaichnung S:::- Bemerk.
|
1 | 4895-24551-00 | Vorderrad kompl. (ohne Bereifung) .... 1
— | 4895-24596-00 | Vorderrad mit Nabenkérper .......... 1
— | 4895-22200-00 | Vorderradnabe kompl. (siehe Tafel 17) 1
— | 4895-24503-00 | Tiefbettfelge 1,85x19, 1,5 dick ........ 1
2 | 7437102629 | Speiche BM 35x166 verchr. ........ | 36
3 | 7437150218 | Nippel M35 vern. .................. 36
Reifen 3,25—19 I ol 1
Schlauch E 19 | f. Reifen | Ersatzteil 1
Felgenband 32519 I nicht
BT 19 gefihrt 1
4 | 4895-24552-00 Hinterrad kompl. (ohne Bereifung) .... 1
— | 4895-24597-01 | Hinterrad mit Nabenk&rper ............ 1
— | 4895-23400-00 = Hinterradnabe kompl. (siehe Tafel 18) .. 1
4895-24503-00 = Tiefbettfelge 1,85 Bx19 1,5 dick ...... 1
5 74371-027-29 Speiche BM 35x172 verchr. ..... ... 36
[ 74371-502-18 ippel M35 whrn. ... .c.iiiviiireds 35
Reifen 3,25—19 l I wird als 1
Schlauch E 19 | f. Reifen ) Ersatzteil | 1 |
Felganhcid (32519 ) nic
BT 19 gefihrt ‘ 1

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile /de

Kat. 81/2 DKW-Motorrad RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956

Fahrgestell 59



FAHRGESTELL

Satiel — FuBbremse

Tafel 21

&0

Fohrgestell

2
|
B

Information und Bestellung auE:h unter
www.greiner-oldtimerteile.de

FAHRGESTELL zu Tafel 21
Sattel — FuBbremse
i}]rd Teile-Nummer Teile-Bezeichnung 5;:':‘{ Bemerk.
— | 4505-25150-00 | Sattel kompl. (ohne Befestigungsteile) .. 1
1 | 4805-25101-00 | Sattelbigel kompl. .................. 1
2 | 4701-20613-00 | Anschlaggummi ................00000 1
3 | 4701-25104-00 @ Satteldeckekompl. .................... 1
4 | 4701-25105-00 | Unterlegscheibe ...................... 1
5 | 4701-25106-00 = Nutmutter mit Bund ..... ............ 1
6 00127-012-31 Federring B 8 .......ooovvvvnnnrnnns 2
7 00934-009-11 Sechskantmutter M 8 .............. 2
8 | 4505-25107-00 @ Sattelbefestigungsbock ................ 1"
9 | 4805-25115-01 | Silenthlodk ...........ccceiiiiiianns 1
10 00931-051-31 Sechskantschraube
M 8 x&0 ] z. Verb. v. Sattel- 1
1 00127-012-31 Federring B 8 biigel u. Sattel- 1
12 00934-009-11 Sechskantmutter Ibe estigungsbock
M8 ! 1
13 | 4805-25117-00 Sponnbolzen @ 8 .......ccviviiinnn, 1
14 01434-015-00 Bolzen 8 h 11x25x20 ............ ! 1
15 01440-004-00 Selisibe 8 5o AR 1
16 00094-010-00 Solnb Qe i e 1
17 | 4805-25116-00 Feder75 @ 1
18 | 4B05-25130-00  Federteller 1
19 | 4805-25131-00 | Kugelstick @ 16 .......oovvvvininnnns 1
20 00934-009-11 echskantmutter M 8 .............. 1
21 4805-25132-00  VerschluBkappe ...................... 1
22 00931-017-31 Sechskantschraube
M 6 x55 2
23 06797-010-31 *  Fed. Zahnscheibe zur Bef. am
164 Rahmen 2
24 00934-006-11 Sechskantmutter
M é 2
25 | 4895-25401-00 = FuBbremshebel b. Fgst. 48 583 244 1
— | 4895-25401-10 @ FuBbremshebel ab Fgst. 48 583 245 1
26 03402-001-07 Kugelschmierkopf AM 6 verz. ........ 1
27 | 4895-25402-00 = Abstandsbiichse verchr.
b. Fgst. 48 583 244 ]
— | 4895-25402-10 | Abstandsbiichse verchr.
ab Fgst. 48 583 245 1
28 06797-021-31 Fed. Zahnscheibe J 10,5 ............ 1
29 | 4895-25403-00 Bremsstange .................c0c0.a 1
30 00125-006-01 Sehoibe 74~ vivssamnnsiva 1
3 00094-011-00 Splint: 2315 oo s vnvaammvnes s 1
32 | 4895-25407-00 | Torsionsfeder .................cc0o0n |1
33 | 4701-25405-00 Zugbolzen ® 12 ..................... Lo ¥
34 | 4805-25406-01 | Réandelmutter ...........c...coiniinnn. & 3
35 00931-070-39 Sechskantschraube M 10 x 60 verchr. . 1
36 00137-018-31 Federscheibe A 10 ...............¢ 1

Information und Bestelifung auch unter

WWW.greiner-oldtim
Kat, 81/2 DKW-Meotorrad RT 250/2 - 1. Berichtigung / April 1956

Pohrgestell 61




V4

,/
FAHRGESTELL Tafel 22 FAHRGESTELL zu Tafel 22
Auspuffanlage Auspuffanlage
% ) =
{ ,} ) i;lrd_ Teile-Nummer Teile-Bezeichnung S::chkl Bemerk.
| 1 4895-26302-00 | Awuspuffrohr verchr. kompl. ............ 1
2| 48952631200, Dichiving’ ...t ihisssasison themanes 1
3| 4895-26313-00 " Klemmschelle ........................ 1
- 00933-113-37 | Sechskantschraube M éx 1B verz. .... | . 1
5 00127-009-37 | Federring B 6 verz. ....... s [ R
[ 00934-006-17 | Sechskantmutter M & verz .......... 1
— | 4895-26320-00  Awspufftopf kompl. verz. .............. 1
7 4895-26335-00  Auspuff-Vorderteil verchr. ............ 1
8 4705-26322-00 | Zusatz-Démpfung .................... 1
9 4705-26329-10 | Auspuff-Endstiick verchr. .............. 1
10 00127-012-39 Federring B8 verchr. .. ............ 1
1 00934-009-19 Sechskantmutter M 8 verchr, ........ 2
Asbestschnur m. Grafitbelag getr. ;
R ) o A T . 1
Asbestschnur m. Grafitbelag getr.
5 o A e A S T g 1
Asbestschnur m. Grafitbelag getr.
o T R 1
| { J
{ '] '., J Information und Bestellung auch unter
: i 2 www.greiner-oldtimerteile.de
) Information und Bestellung auch unter
62 Fahrgestell www.greiner-oldtimerteile.de Kat. 8172 DKW-Motorrad RT 25012 - 1. Berichtigung / April 1956 Fahrgestell 63




FAHRGESTELL
Kraftstoffbehilter, Krafistoffhahn

Tafel 23

64 Fahrgestell

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

FAHRGESTELL zu Tafel 23
Kraftstoffbehiilter, Kraftstoffhahn
ii]l:‘-' Teile-Nummer Teile-Bezeichnung 5;2‘:" Bemerk.

[
Kraftstoffbehélter kompl. (Seite verchr. |
ohne SHELL-MIXER-Einsatz) ..., ...
b. Fgst. 48 582 816 1
Kraftstoffbehdlter (mit SHELL-MIXER-
Einsatz, Seite verchr.) ..............
ab Fgst. 48 582 817

1 | 4895-26499-00

— | 4895-26499-01

—

— | 4898-26499-01  Kraftstoffbehdlter kompl. m. SHELI_—
MIXER-Einsatz schwarz lack. ........ 1
2 | 4701-25114-00  Scheibe .... e 2
3 00931-019-31 Sechskantschraube M 6x 65 ........ 1
4 00137-004-31 Federscheibe B é 5 S 1
5 00934-006-11 Sechskantmutter M 6 . 1
6 | 4701-28110-00 | Firmenzeichen .....................000s 2
7 | 4701-28109-00  Gummiunterloge 1,0 dick . ............. n.B.
8  4701-26420-01 | TankwverschluB kompl. | (wahlweise f. Tank 1
—  4701-26420-02 | TankverschluB kompl.| o. SHELL-MIXER) 1

b. Fgst. 48 582 816
— | 4701-26420-12 = TankverschluB kompl. (f. Tank
m. SHELL-MIXER) ab Fgst. 48 582 817 1

— 14-4701-26420-00 = TankverschluB m. UlmefBbecher kompl.

(Sonderwunsch
9 | 4003-26422-00  Dichtung zu TankverschluB ............
0  4701-26424-00 @ Feder zu TankverschluBB .............. |
1 | 4895-26426-00  Tankunterlage vorn | Weichgummi |
2  4895-26427-00  Tankunterlage hinten |

13 | 4701-26425-00  Kniekissen (Gummi) ..................

2
14 | 4505-26451-00  Kraftstoffhahn m. Reservestellung kompl. 1
15 | 4701-26470-00  Halbrundschravbe .................... 2
16 | 4505-26454-00 Ansd'nfogbled'l ........................ 1
17 | 4701-26463-00 | Dichtung im Krafistofthahn ............ 1
18 | 4505-26453-00 | Hebelgriff ...........covviviinnnennnn. 1
19 | 4701-26462-00  Gleitring s SR S 1
20  4701-26457-00 Schlaud!mppel ................... 1
21 | 4701-26460-00 = Oberwurfmutter fir Schlauchnippel . 1
22 | 4701-26459-00 | Doppelfilter .................co0l 1
23 | 4701-26461-00 Sd'mellunsd'lluﬁ for Kraftstofthahn ... 1
24 | 07603-004-90 Dichtring A 10x14 Fiber ............ 2

25 | 4895-26481-00 Kraftstoffschlauch kompl. ........... ...

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Kat. 81/2 DKW-Motorrad RT 25072 - 1. Berichtigung / April 1956 Fahrgestell

65



FAHRGESTELL Tafel 24
Serien-Zubehor — Werkzeug — Werkzeugkasten
) /
0
4 3 [ 2 1 7 I g 07 .'; ) )
) £ )

Information und Bestellung auch unter

66 Fahrgestell www.greiner-oldtimerteile.de

FAHRGESTELL zu Tafel 24
Serien-Zubehér — Werkzeug — Werkzeugkasten
?&Ird Teile-Nummer Teile-Bezeichnung 5;:::- Bemerk.
1 4895-28175-00  Einfach-Rollenkette 1x12, 7x7, 75x 124
endlos verstdrkt . . 1
2 4895-28111-00 = Typenschild 1
3 01476-002-07 nulbrundkerbnagel 2.6 x 4 verz. 2
4 4805-28120-00 | Luftpumpe 1
5  4505-28121-00 | Steckschlo8 m. .2 Schlssel . 1
Werkzeug
6 | 4701-28201-00 | Kombinationszange w................. 1
7 | 4701-28212-00  Doppelschraubenschlissel 17 x19 ...... 1
8 | 4701-28210-00  Doppelschraubenschlissel 8x10 ...... 1
9 | 4701-28211-00 = Doppelschraubenschlissel 11x14 ...... 1
10 | 6003-28213-00 Doppelschraubenschlissel 7 x9 i 1
11 | 4895-28203-00  Schraubenschiissel mit Reifenmontier-
hebel SW 22 . Sy 1
12 | 4895-28236-00  Schraubenschlissel SW 27 ... ... . ... 1
13 | 4701-28202-00 Reifenmontierhebel .................. 1
14 = 4505-28204-00 = Zindkerzenschlissel .................. 1
15 = 4701-28203-00 = Schlissel fiir Zylinderkopfschrauben .. .. 1
16  4895-28238-00 | Knebel fur Steckachse und Schlissel for
unteres Lenkjoch ..t..........0000nn 1
17 4701-28207-00  Unterbrecherkontaktschlissel mit Ein-
e [P S e 1
— | 4505-28206-00  Schraubenzieher ohne Griff .......... 1
18 4505-28245-00 Schraubenzieher einseitig ohne Griff . 1
19 = 4505-28246-00  Schraubenzieher einseitig ohne Griff .. 1
20  4505-28249-00  Schraubenziehergriff mit Spannfutter .. 1
21 | 4701-28270-00 = Reparaturkasten ..............cc000000 1
22 | 4895-28221-00 = Werkzeugtasche ...................... 1
Werkzeugkasten
23 | 4895-28302-00 Kasten kompl. b. Fgst. 48 582 577 1
— | 4895-28302-11 Kasten kompl. ab ng!. 48 582 578 1
— | 4805-28320-00 Gummistopfen 1 R 4
24 | 1817-45223-00 Gummitille .. 1
25 | 4805-28319-00 Buﬂenefuﬂplalle {Gumml] ............ 1
26 | 4895-28315-00 Deckel kompl. b. Fgst. 485825 1
— | 4895-28315-10  Deckel kompl. ab Fgst. 48 582 575 1
27 | 4505-27323-01 VerschluBschravbe .................... 1
28 | 4505-28335-00 Abdeckring (Weichgummi) ............ 1
29 | 4805-28132-00 Spannband ..............c.oiiieeeen 1
30 | 4601-28116-00 Spannschraube ...................... 1
31 4701-28117-00 SpAnnbolZaN .....vocnncsiaiiapivriin 1
32 4701-28118-00 Spannbofzen ....................... 1
| 48952832200 Profilgummi fur Batteriebehdlter ... ... 1
33 00933-013-11 dgnsknnlsdiraube MAx 1 i 1
=2 06797-014-31 Zchnscheibe P TR IS I P 3
34 00125-004-01 Scheilie 53 . ciivivivimnamrsrvassvns n. B.
—_ 00933-014-31 Sechskantschraube M 5x15 2
Kat. B1/2 DKW-Motorrad RT 25012 - 1. Berichtigung / April 1956 Fahrgestell 67

Information und Bestellung auch unter.
www.areiner-oldtimerteile.de



